
бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Сокольского муниципального округа 

 «Детский сад комбинированного вида № 5 «Берёзка» 
 

 

Приказ 
 

«20»  сентября  2024 г.                                                   №  151 
 

О предоставлении платных образовательных услуг 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной 

образовательной организации, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального 

мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 

№ 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом  ОО. 
 

Приказываю: 

1. Утвердить  образовательные программы на осуществление образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным  общеразвивающим  программам  на 2024 – 2025 уч. г: 
 

№ 

п/п 

Название программы 

дополнительного 

образования, 

направленность 

Возраст 

обучающихся 

Срок  

обучения по 

программе 

Руководитель 

объединения 

Дата 

начала 

услуг 

1.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

физкультурно – спортивной 

направленности  «Волшебная 

сила мяча» 

6 – 7 лет  7 месяцев Привалова 

Е.А. 

23.09.2024 

2.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа   

естественнонаучной  

направленности  «Юные 

исследователи» 

5 - 7 лет 7 месяцев Абдулова Е.В. 23.09.2024 

3.  Адаптированная 

дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

физкультурно – спортивной 

направленности  «Сила мяча» 

5 – 6 лет  7 месяцев Рогалева 

Ю.Н. 

23.09.2024 

4.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

художественной 

направленности  «Театральная 

карусель»  

5-6 лет 7 месяцев Свистунова 

Г.Н.  

23.09.2024 

5.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

художественной 

направленности   

«Умелые ручки» 

3-4 года 7 месяцев Пендикайнен 

Э.В. 

 23.09.2024 



6.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

социально – гуманитарной 

направленности  

«Математическая азбука» 

5-6 лет 7 месяцев Мягина И.Б. 23.09.2024 

7.  Адаптированная 

дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа   

художественной 

направленности  «Весёлые 

нотки»  

5-7 лет 7 месяцев Левина Ю.Л. 23.09.2024 

8.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа   

художественной 

направленности  «Весёлый 

каблучок»  

4-5 лет 7 месяцев Охлестина 

Н.В. 

23.09.2024 

9.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

художественной 

направленности  «Непоседы»   

3-4 года 7 месяцев Охлёстина 

Н.В. 

23.09.2024 

10.  Адаптированная 

дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

физкультурно – спортивной 

направленности «Весёлый 

мяч» 

6 – 7 лет  7 месяцев Привалова 

Е.А. 

23.09.2024 

11.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

социально - гуманитарной 

направленности «АБВГДей-

ка»   

5-7 лет 7 месяцев Малышева 

О.В. 

23.09.2024 

 

2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2024 -  2025 уч. г.: 

 

         на основании  постановления Администрации Сокольского муниципального района № 420 

от 29.04.2021 года  «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг 

(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности образовательных 

организаций Сокольского муниципального района, для физических и юридических лиц»  

стоимость услуг  составляет:   

 

1. Кружковая деятельность (групповая) кол-во в группе до 15 человек  
 

№ Наименование расходов Цена (руб.) 

1 Заработная  плата педагога-  доп.образования  ( за 1 час) в 

зависимости от образования 

 

 - высшая категория (высшее образование) 88,85 

 - высшая категория (высшее бакалавр образование) 85,66 



 - высшая категория средне профессиональное            

(неполное высшее ) образование 

81,79 

 - первая категория (высшее образование) 72,30 

 - первая категория ( высшее бакалавр образование) 69,25 

 - первая категория среднее профессиональное            

/неполное высшее  образование 

66,56 

 - без категории ( высшее образование) 55.75 

 - без категории ( высшее бакалавр образование) 53,63 

 - без категории средне профессиональное                    / 

неполное высшее образование 

51,33 

3 Коммунальные платежи                                 8%  

4 Прочие расходы  

5 ИТОГО 100,00 

 
 
 

  

№п/п Наименование программы Количество часов 

учебной нагрузки 

Тариф (руб) 

в неделю в год 1 занятие в год 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  физкультурно – 

спортивной направленности  «Волшебная сила 

мяча» 

1 24 100,00 2400,00 

2.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа   

естественнонаучной  направленности  «Юные 

исследователи» 

1 12 100,00 1200,00 

3.  

Адаптированная дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая 

программа  физкультурно – спортивной 

направленности  «Сила мяча» 

1 24 100,00 2400,00 

4.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  художественной 

направленности  «Театральная карусель»  

1 24 100,00 2400,00 

5.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  художественной 

направленности   

«Умелые ручки» 

1 26 100,00 2600,00 

6.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  социально – 

гуманитарной направленности  

«Математическая азбука» 

1 24 100,00 2400,00 

7.  

Адаптированная дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая 

программа   художественной направленности  

«Весёлые нотки»  

1 24 100,00 2400,00 

8.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа   

художественной направленности  «Весёлый 

каблучок»  

1 27 100,00 2700,00 

9.  Дополнительная общеобразовательная 1 27 100,00 2700,00 



общеразвивающая программа  художественной 

направленности  «Непоседы»   

10.  

Адаптированная дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая 

программа  физкультурно – спортивной 

направленности «Весёлый мяч» 

1 24 100,00 2400,00 

11.  

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  социально - 

гуманитарной направленности «АБВГДей-ка»   

1 26 100,00 2600,00 

 

3. Разместить информацию “О платных образовательных услугах в дошкольной 

образовательной организации” на сайте ОО  https://d3519107.gosuslugi.ru. Ответственный – 

старший воспитатель, Рубцова Елена Евгеньевна. 

4. Ответственность за организацию занятий по дополнительному образованию, контроль 

качества предоставляемых услуг, составление расписания занятий, учет посещаемости услуг 

возложить на старшего воспитателя Рубцову Елену Евгеньевну. 

 

 

_И.о. заведующего______________    ____________/__Е Е. Рубцова__ 
   (Должность руководителя ДОО)                                                  (Подпись)  (Ф.И.О.) 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________ Рубцова Е.Е. 

__________________ Левина Ю.Л. 

__________________ Охлестина Н.В. 

__________________ Мягина И.Б. 

__________________ Малышева О.В. 

__________________ Рогалева Ю.Н. 

__________________ Привалова Е.А. 

__________________ Абдулова Е.В. 

__________________ Свистунова Г.Н. 

__________________ Пендикайнен Э.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://d3519107.gosuslugi.ru/

